



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København

Dato: 16-05-2023  
Kontor: Koncerndigitaliserings-  
kontoret  
Sagsbeh: Freja Kirstine Kjær  
Sagsnr.: 2023-010-0308  
Dok.: 2821833

Rigspolitiet har den 9. maj 2023 orienteret forligskredsen bag politiets og anklagemyndighedens flerårsaftale 2021-2023 om resultaterne af replanlægningen af Rigspolitiets it-udviklingsportefølje. På mødet orienterede Rigspolitiet om, at it-driften af den daglige forretning grundlæggende fungerer, som den skal, men at politiet har konstateret tiltagende udfordringer med at sikre fremdrift i Rigspolitiets it-udviklingsprojekter.

Rigspolitiet har fremsendt vedhæftede orientering til Justitsministeriet med henblik på orientering af Folketingets Retsudvalg.

Som det fremgår af Rigspolitiets orientering har den manglende fremdrift bl.a. givet sig udslag i betydelige forsinkelser og fordyrelser på tværs af it-udviklingsporteføljen. Rigspolitiet oplyser endvidere, at de omfattende eksekverings- og legacyudfordringer bl.a. skaber problemer med at leve op til de gældende regler på udbuds- og databeskyttelsesområdet. Der er i forhold til databeskyttelsesområdet ikke tale om nye udfordringer. Udfordringerne er imidlertid ikke blevet håndteret, blandt andet grundet manglende opstart af initiativer, der skulle rette op herpå.

For så vidt angår de konstaterede udfordringer med at leve op til gældende regler på udbuds- og databeskyttelsesområdet har jeg indskærpet over for Rigspolitiet, at jeg forventer, at Rigspolitiet arbejder målrettet med at løse disse, og at dette arbejde er prioriteret.

Jeg finder Rigspolitiets it-situation meget bekymrende. Jeg noterer mig, at Rigspolitiet har iværksat en række forandringsinitiativer, herunder foretaget en reorganisering af Rigspolitiets it-organisation samt gennemført en replanlægning af Rigspolitiets it-udviklingsportefølje med henblik på at imø-

degå de omfattende udfordringer. Jeg noterer mig i den forbindelse, at Rigspolitiet prioriterer de mest forretningskritiske it-projekter og i øvrigt viser rettidig omhu ved så vidt muligt kun at lukke projekter, hvor der i forvejen er investeret meget få eller ingen ressourcer.

Jeg har bedt Rigspolitiet om halvårligt at afrapportere til mig om status på og fremdriften med it-udviklingsporteføljen.

Med Rigspolitiets orientering står det klart, at det bliver et langt sejt træk, som ikke desto mindre er nødvendigt for at få skabt det fundament og de rammer, som politiet har behov for, for fremover at kunne agere som et moderne og digitalt politi.

Peter Hummelgaard

/

Pia Ørting Thomsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)